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 Podstawą działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

zwanej dalej Komisją oraz  Głównego Specjalisty ds. Społecznych jest ustawa o wychowaniu  

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 1982 r. (wraz z późn. 

zm.) i ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii z dn. 29 lipca 2005 r. powyższe akty prawne 

wskazują, że prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 

uzależnień należy do zadań własnych gmin. Realizacja zadań jest prowadzona na podstawie 

gminnego programu rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii 

uchwalanego corocznie przez Radę  Miejską Góry Kalwarii. 

 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych , służy pomocą osobom 

uzależnionym od alkoholu, narkotyków, udziela pomocy psychospołecznej rodzinom, 

w których występują problemy związane z uzależnieniem. Prowadzi profilaktyczną działalność 

informacyjną i edukacyjną (w szczególności wśród dzieci i młodzieży) w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. GKRPA opiniowała 

w roku 2021 wszystkie złożone wnioski o uzyskanie zezwoleń na sprzedaż napojów 

alkoholowych oraz podejmowała działania kontrolne punktów sprzedaży napojów 

alkoholowych pod kątem przestrzegania zasad zawartych w zezwoleniu, ustawie  

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi i uchwałach Rady Miejskiej. 

Główne działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych skierowane były 

do dzieci i młodzieży. 

W 2021 roku zrealizowano następujące działania: 

1. Działalność edukacyjna i profilaktyczna: 

 przeprowadzono warsztaty z profilaktyki antyalkoholowej dla dzieci i młodzieży 

w Szkole Podstawowej w Baniosze  w dniach 9-14 grudnia 2021 roku.  

Wydatkowana kwota – 800 zł. 

 



 

 

 

  przeprowadzono  warsztaty z profilaktyki antyalkoholowej dla młodzieży z terenu 

gminy Góra Kalwaria w Zespole Szkół Budowlanych w Górze Kalwarii.  

Wydatkowana kwota – 2000 zł. 

 dofinansowanie imprezy mikołajkowej z elementami profilaktyki dla dzieci, z terenu 

sołectw: Sobików, Cendrowice i Czachówek. 

Wydatkowana kwota – 3426 zł. 

 

2. Organizowanie czasu wolnego dla dzieci i młodzieży ze środowisk 

zagrożonych 

 opłata za transport 54 dzieci z terenu miasta i gminy Góra Kalwaria na kolonie letnie 

z programem profilaktycznym organizowane przez Fundację „EVA” w Starym Sączu. 

Wydatkowana kwota – 6000 zł. 

 opłata za atrakcje dla dzieci z rodzin zagrożonych podczas imprezy profilaktycznej 

w dniu 1 czerwca w Czachówku.  

Wydatkowana kwota - 3450 zł.  

 oplata za zorganizowanie Półkolonii letnich  dla dzieci i młodzieży z terenu gminy 

organizowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji w miesiącu sierpniu 2021 roku 

Wydatkowana kwota – 76.549  zł. 

 opłata za obsługę imprezy antyalkoholowej w Górze Kalwarii w dniu 17 lipca 2021 r. 

Wydatkowana kwota – 1020 zł. 

 opłata za spektakl „Magiczna fasola” podczas imprezy antyalkoholowej w Górze 

Kalwarii w dniu 17 lipca 2021 r.  



 

 

 

Wydatkowana kwota – 3500 zł. 

 zakup materiałów i wyposażenia na potrzeby miejsca wypoczynku dzieci i młodzieży 

w Baniosze. 

Wydatkowana kwota – 3753 zł. 

 dofinansowanie imprez z elementami profilaktyki antyalkoholowej z cyklu „Słoneczna 

Góra” w dniach: 10 lipca, 17 lipca, 8 sierpnia, 22 sierpnia, 28 sierpnia i 12 września 

2021 roku.  

Wydatkowana kwota – 13.438 zł. 

        

3. Opieka nad dziećmi ze środowisk zagrożonych  

 W  2021 r. funkcjonowały dwie świetlice środowiskowe: w Górze Kalwarii w budynku 

przy ul. Ks. Sajny 4 oraz  przy Parafii w Czersku.   

 W świetlicach opieką pedagogiczną oraz dożywianiem objętych było 70 dzieci.                                                                                                                        

 

Główne zadania przyjęte do pracy w świetlicach obejmowały:                                                      

1. wdrożenie uczniów do aktywności i odpowiedzialności za własny rozwój,                                               

2. kształtowanie nawyków kultury życia codziennego, 

3. wspomaganie rozwoju społecznego, 

4. eliminowanie przejawów  agresji. 

    Zwracano szczególną uwagę na zachowania aspołeczne przejawiające się agresją 

fizyczną i słowną wśród dzieci oraz łamanie podstawowych zasad funkcjonowania w grupie  



 

 

 

i społeczeństwie. Aby zapobiec takim zachowaniom kierowano uwagę na przestrzeganie 

norm zachowania się wobec siebie poprzez:                                            

 wzmacnianie pozytywnych postaw i zachowań, 

 eliminowanie zachowań agresywnych,  poprzez metody modelowania,  

 eliminowanie agresji słownej poprzez warsztaty komunikacji z dziećmi, 

 eliminowanie agresji fizycznej poprzez metodę organizowania pracy w małych 

odpowiednio dobranych zespołach, różnorodne rodzaje działań oparte na dozowaniu 

aktywności w zamierzonym zakresie, 

 stwarzanie specyficznej atmosfery zrozumienia, wyjaśnienia problemu oraz rozwijanie  

umiejętności mówienia na forum, 

 prowadzenie zajęć integracyjnych. 

Łącznie na świetlice środowiskowe w roku 2021 wydatkowano 226.615 zł.                         

              

4. Pomoc dla osób z problemami: uzależnienia i współuzależnienia  od alkoholu, 

narkotyków, przemocy domowej realizowana była przez podejmowanie 

następujących działań:                  

 interdyscyplinarną pracę członka GKRPA w ramach zespołu ds. przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, 

 współpracę z Komisariatem Policji w Górze Kalwarii. W ramach współpracy zakupiono 

ze środków na przeciwdziałanie  alkoholizmowi profesjonalny alkomat w kwocie 

13530 zł, 

 współpracę z Powiatowym Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Górze Kalwarii. 



 

 

 

Poza wymienionymi działaniami środki na przeciwdziałanie alkoholizmowi zostały 

wydatkowane przez jednostki podległe oraz inne Wydziały UMiG na łączna kwotę 306.476 zł 

zgodnie z Planem i realizacją Wydatków Budżetowych na 2021 rok. 

W 2021 roku z funduszu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

wydatkowano łącznie 647018 zł co stanowi ponad 78% zaplanowanych na ten cel środków 

finansowych. 

       


